

**Soft & Moist cranberries – INDUSTRIAL MIX - to be reworked only**

Origin : USA

**PRODUCT DESCRIPTION:**

Sweetened dried cranberries are produced by infusing a sucrose syrup into sliced superior grade cranberries, prepared from the sound mature berries of the commonly cultivated cranberry plant (Genus/species – Vaccinium macrocarpon), until a specific equilibrate Brix range is reached. The product is then dried to moisture specification and lightly sprayed with oil. The process conforms to all provisions of the Food, Drug and Cosmetic Act.

SPECIFICATIONS	TOLERANCE	METHOD
Moisture	13% - 18%	Karl Fischer
Retained on 5/8" (16 mm) mesh screen	5% maximum	Rotap, 1 minute
Thru US #4 screen	1% maximum	
Oil	1.0% maximum	Hexane Extraction
Color	Typical uniform cranberry red	Visual
Flavor and Odor	Typical tart, fruit flavor	Sensory
Foreign Material (Non-cranberry plant origin)	None	Direct count
Insect Contamination	None	
Harmless Extraneous Plant Material: stems/leaves	2 maximum/25 lb. (11.34 kg)	
<b>MICROBIOLOGICAL (per g or mL): Analysis represents an average sampling.</b>		
Yeast (per g or mL)		≤100
Mold (per g or mL)		≤100
TPC (per g or mL)		≤1,000

**PACKAGING**

Enclosed in a non-sealed 2 mil high-density polybag inside a corrugated box.  
 Net weight: 25 lbs. (11.34 kg.) UPC 94514, UPC 92008  
 10 lbs. (4.54kg) UPC 03477

**LABELING**

All containers shall bear the following information: name of product including UPC, ingredients, net contents, manufacture date (month/day/year) and/or lot number, best before date (day/month/year), Kosher- O.U., Ocean Spray® name and address.

**INGREDIENT STATEMENT**

Cranberries, Sugar, Sunflower Oil

## STORAGE RECOMMENDATIONS

Store in a cool, dry atmosphere not to exceed 65°F (18°C).

## EXPECTED SHELF-LIFE

24 months @ <65°F (18°C).

## COMPOSITION OF SWEETENED DRIED CRANBERRIES

(Approximate % Dry Weight Composition Range)

UPCs 94514, 92008, 03477, 94504, 98008 and 98001

SUGAR	51.0% - 69.0%
CRANBERRIES	31.0% - 49.0%
SUNFLOWER OIL	0.1% - 1.0%

*Ingredient Statement\*: Cranberries, Sugar, Sunflower Oil.*

- *Based on wet weight formulation*

### Product is:

GMO free*	Yes
Radiated	No (level (Bq): -
Organic	No (in accordance with EU legislation 2092/91)
Kosher	Yes
Halal	No

\* Labelling / traceability requirements (according to EC 1829/2003 and 1830/2003) does not apply

\* Product is manufactured without genetic modification directly or indirectly.

NUTRITIONAL ANALYSIS

Per 100 grams

Calories	310
Calories from Fat	4.5
Total Carbohydrates	83.20 g
Sugars	65.0 g
Dietary Fiber	8.73 g
Protein	<0.10 g
Total Fat	0.50 g
Saturated Fat	<0.5 g
Trans Fat	0 g
Cholesterol	0 mg
Moisture	16.00 g
Ash	0.20 g
Vitamin A	0 mg
Vitamin C	<1.00 mg
Calcium	10.0 mg
Iron	0.53 mg
Copper	0.08 mg
Magnesium	4.70 mg
Niacin	0.99 mg
Phosphorus	7.80 mg
Potassium	40.20 mg
Riboflavin	0.016 mg
Sodium	3.20 mg
Thiamin	0.007 mg
Zinc	0.11 mg

## Allergen information

+ = present  
 - = not present  
 ? = unknown

Allergens	Product contains: (as ingredient)
Milk protein	-
Lactose	-
Egg	-
Soy protein	-
Soy lecithine	-
Gluten	-
Wheat	-
Rye	-
Beef	-
Pork	-
Chicken	-
Fish	-
Shellfish and crustaceans	-
Maize	-
Cocoa	-
Legumes / pulses	-
Nuts (walnut, pecan, almond, cashew, hazelnut, macadamia, brazilnut, pistachio, chestnut)	-
Nut oil	-
Peanuts	-
Peanut oil	-
Sesame	-
Sesame oil	-
Glutamate	-
Sulphite (E220 to E228) if >10 ppm	-
Coriander	-
Celery	-
Carrot	-
Lupine	-
Mustard	-
Molluscs	-